
    
        
		
			
							MK						
			
	
			
							EN						
			










	[image: ]






	[image: ]






	[image: ]








	
		
							









[image: НУБ „Св. Климент Охридски“ - Скопје][image: НУБ „Св. Климент Охридски“ - Скопје][image: НУБ „Св. Климент Охридски“ - Скопје]


			
				
					Дома
	Каталози и бази	Каталози	Е-каталог на НУБ
	Заемен каталог COBIB.MK
	Класични каталози




	Бази	Дигитална библиотека
	Старословенски ракописи
	Македонски е-Библиотеки
	E-CRIS MK
	INIS центар




	Библиографии	Монографии
	Сериски публикации
	Статии и прилози
	Index translationum
	Македоника
	Специјални библиографии








	Збирки	Археографска збирка
	Ретка периодика
	Ориентални ракописи
	Ликовни уметности
	Музичка уметност
	Картографија
	Дробен печат
	Докторски дисертации




	Услуги	За корисници	Прв пат во библиотеката
	Зачленување
	Зајмување
	Меѓубиблиотечно зајмување
	Интернет читалница
	Универзитетска читалница
	Институт „Конфуциј“




	За библиотекари	Матична дејност
	Обука за библиотекари
	ВБМ




	За издавачи	Задолжителен примерок
	CIP
	ISBN
	ISSN
	ISMN




	Продажба на книги и останато 	Заштита на библиотечен материјал
	Млад Светиклиментов универзитет
	Центар за конференции и студии
	Продажба на книги




	Дигитализација




	Новости	Изложби
	Прес
	Галерија




	За нас	Историја
	Функции и задачи
	Организација
	Документи




	Контакт

			

		



Прес

	
	Дома
	Новости
	Прес
	МАНИФЕСТАЦИЈА ПОВОД 100-ГОДИШНИНАТА ОД РАЃАЊЕТО НА БЛАЖЕ КОНЕСКИ








	




	
		
		
			
			  			  
			  
			  						
			  		Отвореноста и прашањето во дијалогот			  	
			  				  

			  								
				
					Вторник, 07 Мај 2013 15:20				
						  

		  
			  			  
			  
			  	[image: ]

Работилница со студентите од Катедрата по германски јазик и книжевност од Филолошкиот факултет „Блаже Конески“-Скопје
на тема „Отвореноста и прашањето во дијалогот“ со д-р Силвана Балнат

во организација на Гете-Институт Канцеларија за врски, Скопје
и Катедрата по германски јазик и книженост, Скопје

Место и датум: Германска читалница, при НУБ „Св. Климент Охридски“, Скопје, 25 април, 2013, 10:00-12:00ч.

			  

			  

		  

		  

						
			
				Објавено во
				Прес
			

						
			
				
					Прочитајте повеќе:				
			

			

		

		
		
		
			
			  			  
			  
			  						
			  		Светскиот ден на книгата и авторското право - УНЕСКО			  	
			  				  

			  								
				
					Понеделник, 22 Април 2013 12:49				
						  

		  
			  			  
			  
			  	[image: ]На 23.04 (вторник) ве очекуваме заедно да го одбележиме Светскиот ден на книгата и авторското право со почеток во 11 часот:



	Поздравна реч на дирекорот на НУБ „Св. Климент Охридски“, г. Миле Бошески
	Читање на пораката на генералниот директор на УНЕСКО г-ѓа Ирина Бокова			  



			  

		  

		  

						
			
				Објавено во
				Прес
			

						
			
				
					Прочитајте повеќе:				
			

			

		

		
		
		
			
			  			  
			  
			  						
			  		Дијалогот како место на заемното разбирање			  	
			  				  

			  								
				
					Среда, 10 Април 2013 09:55				
						  

		  
			  			  
			  
			  	Предавање (на германски јазик со објаснувања на македонски)

Д-р Силвана Балнат

Германска читалница, НУБ „Св. Климент Охридски“ - Скопје

Среда, 24:04:2013, 12 часот

 Д-р Силвана Балнат студирала во Скопје и Потсдам и во 2011 година ја одбранила нејзината докторска дисертација за термините „искуство“ и „јазик“ во делото на Ханс-Георг Гадамер. Фокус на нејзината работа е херменевтиката како фундаментална филозофија на јазикот, која се смета и за централна германска научна традиција. Силвана Балнат со години се залага за распространување на основните термини и начини на размислување на херменевтиката и нивниот потенцијал за науката, истражувањето и општественото дејствување во Македонија. Нејзиниот есеј „Ко-конституција на 'јазикот' и 'искуството' во изразот 'јазично искуство'“ кој во 2009 г. беше објавен од издавачката куќа „Аз-Буки“ беше награден од Филозофското друштво на Македонија.

			  

			  

		  

		  

						
			
				Објавено во
				Прес
			

						
			
				
					Прочитајте повеќе:				
			

			

		

		
		
		
			
			  			  
			  
			  						
			  		Работилница за превод на песни во проза од македонски на германски јазик од книгата „Побрзај и почекај“ од Владимир Мартиновски			  	
			  				  

			  								
				
					Понеделник, 01 Април 2013 10:27				
						  

		  
			  			  
			  
			  	На 25, 26 и 27 април 2013 година, од 12:00 до 16:00 часот во Германската читалница

[image: ]Здружение Друштво за македонско-германско пријателство и соработка - Скопје организира работилница за превод на германски на книгата „Побрзај и почекај“ од универзитетскиот професор Владимир Мартиновски. Работилницата ќе се одржи од 25-ти до 27-ми април 2013 година во Германската читалница. Работилницата ќе ја води лектор Маријана Ѓорѓиева, и на неа ќе учествуваат студенти од катедрите за Превод и толкување и Германски јазик и книжевност.

Проектот е организиран од членовите на здружението Друштво за македонско-германско пријателство и соработка, Александра Спасеновска и Бојана Спировска, и подржан е од Гете - Институт Канцеларија за врски Скопје.
			  

			  

		  

		  

						
			
				Објавено во
				Прес
			

						
			
				
					Прочитајте повеќе:				
			

			

		

		
		
		
			
			  			  
			  
			  						
			  		Работилница за краток филм на тема „Бајки од Браќата Грим“ – втор дел			  	
			  				  

			  								
				
					Понеделник, 01 Април 2013 10:23				
						  

		  
			  			  
			  
			  	Германска читалница, 6 април 2013, од 09:00 до 16:00 часот

Од многубројните пријави на натпреварот за краток филм на тема „Бајки од Браќата Грим“ во организација на Гете-Институт Канцеларија за врски-Скопје жирито ги одбра најоригиналните и најиновативните идеи. Нивните автори учествуваа на првиот дел од работилницата за краток филм кој се одржа на 9 март, и во чии рамки режисерот Саша Станишиќ ги запозна со основите на филмската режија. Режисерите и нивните тимови во меѓувреме имаа можност практично да ги применат стекнатите знаења и да го снимат филмскиот материјал.

			  

			  

		  

		  

						
			
				Објавено во
				Прес
			

						
			
				
					Прочитајте повеќе:				
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Новости
	Изложби
	Прес
	Галерија




Обележувачи


			
		NUBSK	
				
		Германија	
				
		Германска читалница	
				
		Гете Институт	
				
		Македонија	
				
		НУБ	
				
		НУБСК	
				
		Св Климент Охридски	
				
		УНЕСКО	
				
		авторско право	
				
		изложби	
				
		книга	
				
		патронат	
				
		посета	
				
		предавање	
				
		промоција	
				
		ракописи	
				
		саем на книга	
				
		светски ден	
				
		фотографии	
			





Архива

  	
      
        Април 2023              
    
	
      
        Декември 2022              
    
	
      
        Ноември 2022              
    
	
      
        Април 2022              
    
	
      
        Феврурари 2022              
    
	
      
        Декември 2021              
    










Изложби


	  	
      
      
            ДИГИТАЛНА ИЗЛОЖБА ПО ПОВОД 100-ГОДИШНИНАТА ОД РАЃАЊЕТО НА БЛАЖЕ КОНЕСКИ
      
      
      
      
      

      

      
      
            Петок, 30 Јули 2021
      
      
      

    
	
      
      
            УМЕТНИЧКА ЛИТЕРАТУРА ПАТ КОН КУЛТУРЕН ДИЈАЛОГ И СОРАБОТКА
      
      
      
      
      

      

      
      
            Четврток, 25 Октомври 2018
      
      
      

    
	
      
      
            Изложба - патување низ италијанскиот јазик и кутлура
      
      
      
      
      

      

      
      
            Понеделник, 15 Октомври 2018
      
      
      

    
	








Прес


	  	
      
      
            Светски ден на книгата и авторското право 2023
      
      
      
      
      

      

      
      
            Недела, 23 Април 2023
      
      
      

    
	
      
      
            СВЕЧЕНО ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ПАТРОНИОТ И ДРЖАВЕН ПРАЗНИК - СВЕТИ КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ И 50 ГОДИНИ ОД ПУШТАЊЕ ВО УПОТРЕБА НА ОБЈЕКТОТ НА НАЦИОНАЛНАТА И УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - СКОПЈЕ
      
      
      
      
      

      

      
      
            Вторник, 06 Декември 2022
      
      
      

    
	
      
      
            Најновиот број на списанието Библиотекарство за 2022 година
      
      
      
      
      

      

      
      
            Четврток, 17 Ноември 2022
      
      
      

    
	








Галерија


	[image: ￼Галерија фотографии]








Брзи линкови
	Дома
	За нас
	Мапа
	Контакт






Проекти
	Дигитална библиотека
	Средновековни ракописи
	Виртуелни изложби
	Фанданго аудио плеер






Контакт


		 
	 Бул. „Гоце Делчев“ бр. 6, пошт. фах 566
 
	Скопје
	 Република Македонија
	 
	Оваа е-адреса е заштитена од спамботови. Треба да ви е овозможено JavaScript за да ја видите. 
	 
	+389 2 3115 177 
	 
	+389 2 3226 846







Следете нѐ


	                      








 © 2024 НУБ „Св. Климент Охридски“-Скопје. Сите права се заштитени.
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